PAGE

СОВЕТ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2016
№ 159
ст. Советская

Об установлении цен на билеты и услуги, оказываемые
муниципальным казённым учреждением культуры «Советский культурно-досуговый центр»
Рассмотрев представленные материалы, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского сельского поселения Новокубанского района, Совет Советского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Установить стоимость билета на проведение театрализованных игровых программ по МКУК «Советский КДЦ» в размере 150 (сто пятьдесят) рублей.
2. Для детей с ограниченными возможностями, детей-сирот, детей из многодетных семей и детей, оставшихся без попечения родителей предоставляется бесплатно посещение театрализованных игровых программ.

3. Директору муниципального казённого учреждения культуры «Советский культурно-досуговый центр» (Рафальчик) в предоставлении вышеуказанных услуг руководствоваться настоящим решением.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Белокурова).
5. Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава

Советского сельского поселения Новокубанского района

	Председатель Совета

Советского сельского поселения Новокубанского района

	С.Ю.Копылов

	С.Ю.Гуров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Советского сельского поселения Новокубанского района «Об установлении цен на билеты и услуги, оказываемые муниципальным казённым учреждением культуры «Советский культурно-досуговый центр»»
Директор муниципального казённого учреждения культуры «Советский культурно-досуговый центр» (далее по тексту МКУК «Советский КДЦ»)  обратилась к главе Советского сельского поселения Новокубанского района  для установления цен на билеты и услуги, оказываемые учреждением для удовлетворения культурно-досуговых, эстетических потребностей населения.
Предусмотренные цены на билеты определялись исходя из калькуляции, подготовленной МКУК «Советский КДЦ», что нашло свое отражение в решении.

При определении ценовой политики на предоставление услуг МКУК «Советский КДЦ» исходил из расчета необходимости материального поощрения работников, приобретение материальных запасов (реквизит, канцелярские товары, хозяйственные материалы) для подготовки и организации театрализованных игровых программ, приобретение призов, подарков, прочих текущих расходов (ремонт оборудования).

Настоящие цены на билеты и услуги рассчитывались на срок до 31 декабря 2016 года и это связано со следующим: ежегодно повышаются цены на расходные материалы (реквизит, канцелярские товары, хозяйственные материалы), призы, подарки.

При подготовке настоящего решения было уделено внимание детям с ограниченными возможностями, детям-сиротам, детям из многодетных семей и детям, оставшихся без попечения родителей, которым предоставляется право  (при наличии соответствующих документов) бесплатного посещения театрализованных игровых программ.
При разработке данного решения я руководствовалась Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 октября 1992  года № 3612-1-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», ценами и тарифами, установленными приказами региональной энергетической комиссии  (тарифы на электроэнергию и водоснабжение), Уставом Советского сельского поселения Новокубанского района, Уставом  муниципального казенного учреждения культуры «Советский культурно-досуговый центр». В вышеуказанных правовых документах определены вопросы местного значения, создание условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями, права граждан на удовлетворение культурно-эстетических потребностей и проведение досуга.
Директор МКУК «Советский КДЦ»                                                С.В. Рафальчик

СОГЛАСОВАНО:                                                УТВЕРЖДАЮ:

Глава Советского                                                 Директор МКУК «Советский

сельского поселения                                            культурно- досуговый центр»

Новокубанского района

_______________ С.Ю. Копылов                        ______________ С.В. Рафальчик

«______» ______________2016 г.                       «______» ______________2016 г.
Калькуляция
стоимости билетов на проведение театрализованного представления с элементами игры по МКУК «Советский КДЦ»

                                                                                                   Сумма

Материальное поощрение работников
2 448-00
Приобретение материальных запасов

(реквизиты, канцелярские товары,

хозяйственные материалы)
212-00
Приобретение призов, подарков
200-00
Прочие текущие расходы

(ремонт оборудования)
 200-00
Итого:
3060-00
Рентабельность 15 %:
540-00
Всего:
3600-00
Число детей:  24 человека  на одно представление.
3600рублей:  24  человек  =  150 рублей – стоимость 1-го билета.

СОГЛАСОВАНО:                                              УТВЕРЖДАЮ:

Глава Советского                                                 Директор МКУК «Советский

сельского поселения                                            культурно- досуговый центр»

Новокубанского района

_______________ С.Ю. Копылов                        ______________ С.В. Рафальчик

«______» ______________2016 г.                       «______» ______________2016 г.
Калькуляция
стоимости билетов на проведение новогодних представлений

по МКУК «Советский КДЦ»

                                                                                                   Сумма

Материальное поощрение работников
25500-00

Подготовка и организация представлений:

- канцелярские  товары:
300-00

- ткань для костюмов:
2000-00

- украшение зала, елки:
825-00

- хозяйственные материалы, инвентарь
2000-00

Приобретение призов, подарков
1250-00

Итого:
31875-00

Рентабельность 15 %:
5625-00

Всего:
37500-00

Число детей: 250 человек  на одно представление.

37500 рублей:  250  человек  =  150 рублей – стоимость 1-го билета.